
1 
 

Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 24. 9. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls,  

M. Jankovec, P. Koutný, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: L. Beniak, J. Kratochvíl, R. Kühn, P. Koutný – příchod 13:30 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, M. Fridrich, J. Staněk, D. Břinčil 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Informace o programovém schématu všech TV kanálů 

ČT na 2. pololetí 2014“ 

7. Zpráva J. Prokeše a R. Hindlse k materiálu „Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2014“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 207/17/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém 

znění.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 208/17/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Josef Pavlata a Petr 

Koutný a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 209/17/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k 

dnešnímu dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze 

zápisů jednání Rady. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 



2 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Rada pro televizní a rozhlasové vysílání ve spolupráci s Českou televizí a Českým 

rozhlasem uspořádala tento týden konferenci v Telči na téma Mediální reflexe. Včera 

a dnes probíhají panelové debaty – v hlavním panelu na téma ochrany dětí a mladistvých 

za Českou televizi vystoupil programový ředitel ČT Milan Fridrich, který mluvil o tom, jak 

přistupuje k tématu Česká televize a vysvětloval spuštění pilotního označování pořadů 

15+ na programech ČT1, ČT2 a ČT art.  Vystoupil jsem spolu s ředitelem výroby ČRo 

Jiřím Mejstříkem, bývalým ministrem Ivanem Langerem, doc. Tomášem Trampotou z 

FSV UK a kolegou Milanem Krumlem v bloku nazvaném Média a politika. Konference 

pokračuje dnes panelem s tématem politické reklamy. ČT v něm zastupuje vedoucí 

útvaru mediálního práva JUDr. Markéta Havlová. 

 

2. Tento týden probíhá v italském Turíně 66. ročník mezinárodního festivalu kreativity a 

inovace v oblasti produkce pro rádia, televize a Internet – Prix Italia. Součástí tohoto 

prestižního festivalu je bohatý doprovodný program, během kterého mimo jiné probíhají 

přednášky a workshopy o nejnovějších trendech v oblasti komunikace, kreativity a 

nových médií. Vystoupil jsem o víkendu na hlavním panelu o vývoji veřejnoprávních 

médií, společně se zástupci evropských televizí a EBU, včetně prezidentky italské TV 

stanice RAI A. M. Taratola, která je zároveň vice-prezidentkou EBU. Prezentoval jsem 

Nová média ČT, aplikace, možnosti našeho i-Vysílání a rozvoj HbbTV. Velmi dobrý ohlas 

sklidila prezentace úspěšného projektu ČT:D - Zachraňte duhu. 

 

3. O nominaci na Oscara za nejlepší cizojazyčný film se bude za ČR ucházet snímek Fair 

Play režisérky Andrey Sedláčkové, na kterém se Česká televize koprodukčně podílela. 

Česká filmová a televizní akademie snímek vybrala ze 47 filmů. Pětice nominací v každé 

z kategorií 87. ročníku cen americké filmové akademie budou vyhlášeny 15. ledna 2015. 

Fair play se též bude ucházet o Evropskou filmovou cenu v konkurenci dalších 

devětačtyřiceti filmů. Vyhlášení se koná 13. prosince v lotyšské Rize. Česká televize již 

koprodukovala dva snímky, které v uplynulých letech „evropského filmového Oscara“ 

získaly. Dokument René režisérky Heleny Třeštíkové a animovaný celovečerní film Alois 

Nebel režiséra Tomáš Luňáka. Oba filmy, stejně jako aktuálně nominovaný snímek Fair 

Play, vyráběla se společností Negativ.  

 

4. Psychodrama natočené podle knihy spisovatelky Simony Monyové Sebemilenec získal 

další festivalovou nominaci. Film, který v brněnském studiu České televize natočil režisér 

Filip Renč se Simonou Stašovou v hlavní roli, bude v polovině listopadu soutěžit na 37. 

ročníku filmového festivalu v americkém Denveru.  

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 210/17/14: Rada bere na vědomí zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze 
dne 16. 9. 2014 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 211/17/14: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 59/11/14 přijaté formou per 

rollam dne 19. 9. 2014 týkající se prověření možné spolupráce mezi Českou televizí a 

radním Michalem Jankovcem. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(11:0:1) M. Jankovec se zdržel. Návrh byl přijat. 



3 
 

Usnesení č. 212/17/14: Rada schvaluje Plán kontrolní činnosti DK na 4. čtvrtletí r. 2014. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2014 

 

Usnesení č. 213/17/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém 

schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 2014“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 

2015“ v termínu do 31. ledna 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2014 

 

Usnesení č. 214/17/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu  

za 1. pololetí 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o plnění 

rozpočtu za rok 2014“ v termínu do 28. února 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 215/17/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Předběžná informace o termínu projednávání Výroční zprávy o hospodaření České 

televize v roce 2013 – 2. 10. 2014 od 12:30 hod. v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. 

 

b) Program 18. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 8. 10. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

    předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT dne 16. 9. 2014 

2) Usnesení č. DK 59/11/14 přijaté formou per rollam dne 19. 9. 2014 

3) Plán kontrolní činnosti DK na 4. čtvrtletí r. 2014 - Usnesení č. DK 60/11/14 přijaté formou 

per rollam dne 19. 9. 2014 

4) Přehled stížností a podnětů 
 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Pavlata                                       Mgr. Petr Koutný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 10. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 16. 9. 2014  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:   J. Maceška 

 

Hosté:    M. Cimirot 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 2. 9. 2014 

 

Usnesení č. DK 55/10/14:  
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce místností záznamu“. 

 

Předmětem zakázky byla komplexní rekonstrukce stávajících místností záznamu C244a a 

C244b na pracovišti obrazové výroby ve 2. patře objektu teleprojekce 3, v sektoru C Kavčí Hory 

západ v areálu České televize, Kavčí hory, Praze 4. Vzniklo zde nové pracoviště obrazové 

výroby digitální pracoviště 5 a 6. Na rekonstrukci byla zpracována projektová dokumentace 

v oboru elektro, neboť se oprava dotkla i rozvodů elektroinstalace. 

 

Předpokládaná cena 383 000,--Kč bez DPH – stanovena na základě odhadu projektanta a 

interní kalkulace.   

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána šesti subjektům.                                          

ČT obdržela dvě nabídky. Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým 

byla nabídková cena s váhou 100% firmu ORSmix s.r.o., Šluknovská 315/4, 190 00 Praha 9 

s nabídkovou cenou 326 290,-- Kč. 

                            

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

 



6 
 

Usnesení č. DK 56/10/14: 
 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů k prvnímu pololetí 2014. Investice v objemu 39 % (v hodnotě 208 mil Kč) z ročního 

plánu běžných investic jsou k 30. 6. 2014 ve stavu, kdy veřejná zakázka probíhá, nebo byla 

veřejná zakázka již dokončena (mimo nové studio v Brně a serverovou technologii DNPS).  

 

U plánované investice „Výstavba nového TS Brno“ hodnotící komise posoudila kvalifikační 

předpoklady uchazečů a na základě zjištěných nedostatků byli 3 uchazeči vyřazeni 

z výběrového řízení. U plánované investice „Serverová technologie DNPS“ poskytli uchazeči 

písemné odpovědi na dotazy zadavatele a hodnotící komise pokračuje v posuzování 

předložených nabídek. Ukončení procesu hodnocení nabídek a výběr dodavatelů u výstavby 

studia v Brně i serverové technologie DNPS se očekává do konce 3. Čtvrtletí 2014. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s 

požadavky na realizaci, u žádné investice (mimo shora uvedené) nedochází k výraznému 

zpoždění v porovnání s plánem. Dozorčí komise dále předkládá stav plnění jednotlivých investic 

k 30. 6. 2014. (Viz. tabulka). 

 
Tabulka  

Druh investice 
Investiční 

plán na celý 
rok 2014 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

 

Uskutečně
ná a 

probíhající 
plnění v % 

Televizní technika a 
technologie 

231 819 50 810 36 128 38% 

Technologie DNPS - stavba 3 900 0 3 904 
100

% 

Informační technologie a 
spoje 

84 771 35 322 7 156 50% 

Digitální archiv ČT 31 000 5 423 0 17% 

Správa budov 59 420 8 794 9 648 31% 

Elektro, vzduchotechnika 93 590 14 935 34 249 53% 

Vozový park 31 550 1 350 16 4% 

Investice roku 2014 536 050 116 634 91 100 39% 

Serverová technologie 
DNPS 

135 700 3 363 0 x 

Výstavba nového studia 
v TSB 

150 000 260 1 747 x 

CELKEM plán 2014 821 750 120 256 92 848 x 

(5:0:0) 
 

 

 

 



7 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 15. jednání Rady ČT konaného dne 27. 

8. 2014 a 16. jednání konaného dne 10. 9. 2014. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 57/10/14: 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava denní místnosti před vstupem do KH 1 

a KH 2“. 

 

Předmětem zakázky byla oprava a obnova interiéru místnosti CH 325, která je využívána jako 

denní místnost a relaxační prostor mezi komplexy režií studií KH 1 a KH 2. Místnost je situována 

ve třetím patře budovy KH objekt 102, sektor D. Důvodem oprav byl nevyhovující technický stav 

a nízká estetická úroveň místnosti, která byla v kontrastu s přilehlými nově zrekonstruovanými 

režijními komplexy KH 1 a KH 2. 

 

Předpokládaná cena: 849 000,--Kč bez DPH – byla stanovena na základě kalkulace projektanta 

za použití cen obvyklých v místě a čase. 

Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům.                                          

ČT obdržela čtyři nabídky. 

 

Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 

s váhou 100% firmu AB Facility a.s., Kodaňská 1441/46, Praha-Vršovice, 101 00 s nabídkovou 

cenou  697 829,-- Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(4:0:0) 

 

 

Usnesení č. DK 58/10/14 (příloha č. 1) 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1306215111 Zálohovací knihovna (DG 496) 

 1212030111 Výměna podlahových krytin 

 

s termínem do 7. října 2014. 

(4:0:0) 

 

 

 

 

 



8 
 

Ad 5) Různé 

 

Dozorčí komise vyslechla informaci finančního ředitele M. Cimirota k aktuálnímu stavu 

výstavby TS Brno a informaci o možném smluvním vztahu radního Jankovce s Českou 

televizí. DK si vyžádala přístup do informačního systému ČT k objasnění této informace. 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 58/10/14 

 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

        V Praze dne 16. 9. 2014 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 58/10/14 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 58/10/14 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení 

kompletní dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým 

řízením: 

 

 1306215111 Zálohovací knihovna (DG 496) 

 1212030111 Výměna podlahových krytin 

 

 

 

s termínem do 7. října 2014. 

 

 

S pozdravem 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 



9 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT – usnesení č. DK 59/11/14 přijaté 
formou per rollam dne 19. 9. 2014 
 
Dozorčí komise na základě usnesení Rady ČT č. 206/16/14 ze dne 10. 9. 2014 prověřila, zda 
mezi radním Ing. Michalem Jankovcem a Českou televizí existuje smluvní vztah. 
 
Prověrku provedla dozorčí komise ve mzdovém účetním systému Helios a v kmenových datech 
dodavatelů systému SAP. 
 
Při prověrce dozorčí komise využila také veřejně dostupných zdrojů, ze kterých bylo zjištěno, že 
Ing. Michal Jankovec působí jako člen statutárního orgánu, nebo je společníkem ve 
společnostech Investing, a.s. – IČ 60197617, P.I.A., spol. s r.o. – IČ 00257532, ARTERIA, spol. 
s r.o. – IČ 41692471, ARTERIA ČTA spol. s r.o. – IČ 49704591 a ČTA a.s. – IČ 60193271. 
 
Prověrkou transakcí mezi Ing. Jankovcem a Českou televizí byly z výše uvedených zdrojů 
získány následující informace: 
 

1. Ing. Michal Jankovec je v agendě mzdové účtárny ČT veden jako člen Rady ČT a mimo 
odměny za výkon funkce člena Rady ČT mu prostřednictvím mzdové účtárny nebyly 
vyplaceny za dobu trvání funkce člena Rady ČT žádné další prostředky. 

2. Ing. Michal Jankovec má v centrální evidenci ČT unikátní identifikátor 298063. K tomuto 
identifikátoru se kromě výše popsané mzdové agendy neváže žádná další transakce. 

3. V rejstříku dodavatelů ČT nefiguruje jméno Michal Jankovec. 
4. V rejstříku dodavatelů ČT není evidována žádná z výše uvedených společností, ve 

kterých působí Ing. Michal Jankovec. Česká televize s žádnou z těchto společností nemá 
obchodní vztahy. 

5. Číslo bankovního účtu, na který je Ing. Michalu Jankovcovi vyplácena odměna za výkon 
funkce člena Rady ČT, není spojeno se žádnou další fyzickou nebo právnickou osobou, 
se kterou má ČT jakýkoliv obchodní vztah. 

 
Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že Česká televize nevyplácí a 
v minulosti nevyplácela kromě odměny za výkon funkce člena Rady České televize v souladu se 
zákonem o České televizi Ing. Michalu Jankovcovi ani společnostem, ve kterých Ing. Michal 
Jankovec působí, žádné další finanční prostředky, které by vyplývaly ze smluvního vztahu. 
(5:0:0) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT – Plán kontrolní činnosti DK na 4. 
čtvrtletí r. 2014 
 
Usnesení č. DK 60/11/14 
 
V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu Dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 
předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 4. čtvrtletí roku 2014. Plán tvoří přílohu 
tohoto usnesení.  
(5:0:0)  
 
 
 
Příloha k usnesení č. DK 60/11/14: 

 
 
 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 4. ČTVRTLETÍ 2014 

 

 
Ve 4. čtvrtletí 2014 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 

2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 

3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 

4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 

5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 

6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů v roce 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 24. 9. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e49/14 5. 6. 2014 F. Peroutka Žádost o dopověď na jeho stížnost 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e52/14 28. 6. 2014 L. Němcová 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

k 60/14 

30. 6. 2014,  
2. 7. 2014,  

30. 7. 2014,  
1. 9. 2014, 

11. 9. 2014-Na 
vědomí 

V. Hendrych Výhrady 27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

68/14 
19. 6. 2014, 
 8. 9. 2014 

J. Straková 
Podnět o prošetření neplacení 

televizních poplatků 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

70/14 17. 6. 2014 RRTV 
Předání stížnosti p. Kusmana na 

chování V. Moravce k prezidentovi ČR 
a úroveň českého jazyka ve vysílání 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

72/14 
13. 6. 2014, 
11. 8. 2014,  
5. 9. 2014 

J. Hanáková Žádost o zveřejnění životního příběhu 16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

74/14 30. 6. 2014 L. Škvor 
Žádost o vyváženost vysílání ČT 

ohledně pořadů o léčitelích  
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



12 
 

e54/14 
16. 5. (30.6.) 

2014 
J. Jahoda Stížnost na zpravodajství ČT1 16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e55/14 3. 7. 2014 L. David 
Neobjektivnost zpravodajství, odvolání 

GŘ, poplatky 
16. 7. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

76/14 3. 7. 2014 V. Frouz 
Stížnost na objektivitu zpravodajství 

v krizových situací ve světě – Ukrajina, 
Sýrie, Libye 

16. 7. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

78/14 7. 7. 2014 RRTV 
Analýza pořadu Interview D. Drtinové 

– volby do PSPČR 
na vědomí  

e56/14 11. 7. 2014 Z. Kratochvíl 
Absence informace o masakru na 
východní Ukrajině dne 2. 7. 2014 

27. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e57/14 11. 7. 2014 M. Javorský 
Podnět k znovu zařazení pořadu Před 

25 lety do vysílání 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

80/14 25. 7. 2014 J. Šťastný Stížnost na český jazyk ve vysílání ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

82/14 23. 7. 2014 V. Hošek Objektivita a serióznost pořadů ČT 13. 8. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

84/14 25. 7. 2014 J. Novotná 
Stížnost na reportáž Pěšáci hazardního 

byznysu v pořadu Reportéři ČT  
dne 21. 7. 2014 

13. 8. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

e58/14 
31. 7. 2014, 
15. 8. 2014 

J. Smetana 
Stížnost na udělení odměny GŘ Radou 

ČT 
13. 8. 2014, 10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 
 
 

e59/14 30. 7. 2014 J. Kafka 
Terminologie židovský stát ve vysílání 

ČT 
13. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e62/14 13. 8. 2014 P. Stulík 
Informování Čt o ruských sankcích na 

Ukrajinu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

81/14 14. 8. 2014 J. Podr 
Stížnost na způsob moderování pí. 

Tvarůžkovou 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e64/14, 
k 46/14 a  
131/13 

17. 8. 2014 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT – žádost o informace 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e65/14 19. 8. 2014 J. Novák 
Interview ČT24-mylné informování o 

ruské anexi Krymu 
27. 8. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e66/14 19. 8. 2014 F. Havlát 
Agro Havlát, kauza obchodování 

českých firem se Švýcarskem 
27. 8. 2014 

vyřízeno J. 
Závozda 

 

e68/14 26. 8. 2014 V. Rýz dotaz na reklamu v ČT 10. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e70/14 1. 9. 2014 S. Zapletal Stížnost 24. 9. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

89/14 28. 8. 2014 V. Bičáková 
Urgence odpovědi na stížnost – 

adventní koncerty 
10. 9. 2014 

Odpověď 
RČT 

 



13 
 

5. 9. 2014 RRTV Tisková zpráva ze 16. jednání na vědomí  

93/14 8. 9. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nevysílání koncertu J. 

Bělohlávka s Londýnskou královskou 
filharmonií 

   

96/14 16. 9. 2014 J. Bauer 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014 10. 7. 2014 

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014 23. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 7. 2014 



14 
 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014 8. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014 31. 7. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

13. 8. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014 14. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014 10. 7. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

e50/14 10. 6. 2014 J. Zábojník 
Stížnost na účast N. Chomského 

v pořadu Hydepark 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e51/14 15. 6. 2014 R. Kijonka 
Stížnost na pořad Rok s kauzou 

Nagyová 
16. 7. 2014 20. 8. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

e53/14 25. 6. 2014 V. Horký 
Stížnost na uvedení nepravdivé 
válečné mapy v pořadu Události 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

66/14 23. 6. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na nepřítomnost ČT při 
soudním jednání ve věci Hany 

Marvanové 

16. 7. 2014 12. 8. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

69/14 19. 6. 2014 OS Čavyně 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

71/14 16. 6. 2014 F. Jampílek 
Stížnost na obsah pořadu Nedej se 

Plus, reportáž Štěrkopísky – rozkol v 
Čavyni ze dne 8. 6. 2014 

8. 8. 2014 1. 9. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

73/14 3. 7. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na selhávání médií veřejné 

služby 
16. 7. 2014 12. 8. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 8. 2014 

77/14 4. 7. 2014 D. Syka 
Stížnost na informování zpravodajství 

ČT – Izrael, Palestina 
16. 7. 2014 1. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

79/14 7. 7. 2014 

K. Muzikář (AK 
Weil, Gotshal, 

Manges) 

Podnět k přezkumu reportáže „Karel a 
Pavel“ – pořad Reportéři 

16. 7. 2014 19. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

16. 7. 2014 

83/14 25. 7. 2014 M. Adler 
Stížnost na neobjektivitu pořadu 

Studio ČT24 
13. 8. 2014 17. 9. 2014 

Částečná 
odpověď 

13. 8. 2014 

85/14 14. 8. 2014 Z. Jehlička 

Stížnost na zpravodajství ČT kvůli 
informování o konfliktu v pásmu Gazy 

a pražských demonstracích na 
podporu Palestiny 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e60/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování cenzury ve zpravodajství 

ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e61/14 7. 8. 2014 Ne základnám 
Stížnost na GŘ P. Dvořáka pro údajné 
tolerování poskytování nepravdivých 

informací ve zpravodajství ČT24 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 

e63/14 15. 8. 2014 R. Malecký 
Neprofesionální přístup zpravodajství 
České televize k uvádění zdrojů zpráv 

27. 8. 2014 17. 9. 2014 
Částečná 
odpověď 

27. 8. 2014 



15 
 

e67/14 26. 8. 2014 V. Charous 
Stížnost na vysílání golfového turnaje 

místo přenosu Diamantové ligy 
10. 9. 2014  

Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e69/14 29. 8. 2014 M. Řeha 
Stížnost na uvedení internetového 

obchodu ve vysílání ČT 
10. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e71/14 4. 9. 2014 J. Červenka 
Připomínka k mluvenému slovu ve 

vysílání ČT 
10. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

e72/14 30. 8. 2014 J. Matoušek 
Připomínka ke způsobu mluvy a 

projevu moder. Tvarůžkové a 
Kroužkové 

10. 9. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

10. 9. 2014 

90/14 28. 8. 2014 M. Matějka 
Mediální partnerství Mezinárodního 

hudebního festivalu České doteky 
hudby 

10. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

10. 9. 2014 

e74/14 7. 9. 2014 J. Masopust 
Nespokojenost s možností reakce na 

program Objektiv 
24. 9. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

95/14 18. 9. 2014 

JUDr. J. 
Vondráček (Pro 

Prahu) 

Stížnost na pořad Reportéři CT(Zbyněk 
Passer) 

24. 9. 2014  
Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

e73/14 10. 9. 2014 Z. Steinbauer 
Vysílání golfového turnaje PGA na 

internetu místo v TV 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e75/14 16. 9. 2014 M. Hoření 
Stížnost na vysílání pořadu Americké 

století v pozdních hodinách 
24. 9. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

24. 9. 2014 

e76/14 17. 9. 2014 A. Pavlíček 
Stížnost na reportáž „Kvantové vidění“ 

v pořadu Sama doma 
24. 9. 2014  

Částečná 
odpověď 

24. 9. 2014 

 


